- 1 -

2024年 10月４日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 サ ー ラ コ ー ポ レ ー シ ョ ン

代 表 者 名  取 締 役 社 長  兼  グループ代 表 ・CEO

     神 野 吾 郎

（コード番号 2734 東証プライム市場、名証プレミア市場）

問 合 せ 先  総 務 部 総 務 グ ル ー プ マ ネ ー ジ ャ ー

市 川 伸 一

（ＴＥＬ．0532-51-1182）

株主優待制度の拡充に関するお知らせ

当社は2024年 10月４日開催の取締役会において、株主優待制度の拡充について下記のとおり決議しました

ので、お知らせいたします。

１． 拡充の目的

 当社は、株主さまからの日頃のご支援に感謝するとともに、当社グループの事業をより一層ご理解いただく

ことを目的として 2003 年より株主優待制度を実施してまいりました。今般、長きに渡り当社株式を保有して

いただく株主さまへの感謝の意を表すとともに、より多くの株主さまに中長期的に当社株式を保有していただ

くことを目的として、株主優待制度を拡充いたします。

２． 変更内容

（変更前）

保有株式数 優待内容（付与ポイント）

500株以上5,000株未満 1,000P（円）

5,000株以上10,000株未満 5,000P（円）

10,000株以上 10,000P（円）

※株主さまは、保有ポイント数に応じて当社株主優待カタログに掲載の商品の中から、お好きな商品をお選

びいただけます。

（変更後）

保有株式数

優待内容（付与ポイント）

保有期間

３年未満 ３年以上５年未満 ５年以上 10年（周年記念）

 500株以上

2,000株未満
1,000P（円） 1,500P（円） 2,000P（円）

10年毎に500株以

上保有の株主さま

に記念品を贈呈 2,000株以上

5,000株未満
2,000P（円） 3,000P（円） 4,000P（円）

5,000株以上

10,000株未満
5,000P（円） 7,500P（円） 10,000P（円）

10,000株以上 10,000P（円） 15,000P（円） 20,000P（円）

- 2 -

（変更点）

・保有株式数による区分の追加：2,000株以上5,000株未満の区分を新設

・長期間保有に対する優遇措置：保有期間３年以上５年未満の株主さまにポイント1.5倍付与

                保有期間５年以上の株主さまにポイント2.0倍付与

                保有期間10年毎に500株以上保有の株主さまに記念品を贈呈

３． 適用開始時期

2024年 11月末日の基準日より新制度を適用いたします。

４．長期保有優遇の対象となる株主さまの判定方法について

 初回（2024年 11月末日基準日）は 2014年 11月末日の確定株主名簿まで遡り、長期間の保有に対する優遇

の対象株主さまを判定いたします。また、その後も株主名簿作成時期（５月末、11 月末）に、同一株主番号

での株主名簿への記載・記録された回数を確認し、継続保有状況を判定いたします。なお、保有期間３年以上

は連続して７回以上、保有期間５年以上は連続して 11 回以上、保有期間 10 年は連続して 21 回記載された株

主さまを対象といたします。

以 上